posteritatis oblivione possit 

excidere, scripti nostri 

munimine et sigilli nostri 

auctoritate duximus 

roborandam. 

 2D/50/4 

page sans repli et sans 

trace d’incision ni 

d’attache 

Hoc igitur quod a nobis 

sollempniter actum 

aliquorum in posterim 

malignitate revocetur in 

dubium constitutionem istam 

pre-sentis scripti munimine 

et sigilli nostri auctoritate 

duximus confirmandam. 

 2D/50/5 

unique incision 

horizontale sur un très 

large repli 

Hoc omnia prescripta 

concedimus predicte ecclesie 

et canonicis Sancte Barbare 

et scripti presentis 

auctoritate roboramus in 

perpetuam elemosinam 

 2D/50/6 
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B. Transcription de l’acte scellé par les services diplomatiques d’Arnoul de Lisieux 

[Lisieux ?], s. d. (vers 1160 ?) 

L’évêque de Lisieux, Arnoul, atteste que Wimond du Breuil et sa femme Mazeline 

ont cédé à Osmond de Livet, pour la somme de vingt livres angevines, la maison et le 

terrain qu’ils possédaient et qui s’étendaient jusqu’aux murs de la cité. La cession est 

obtenue avec le consentement de Robert Hardouin, frère de ladite Mazeline, et 

d’Élise, épouse de Roger Lobleier. La transaction est validée par l’apposition du sceau 

de l’évêque. 

Original scellé, fragments de cire verte : AD Calvados, 3H/50. 

Ind. : LECHAUDE, Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se 

trouvent dans les archives du Calvados, Caen, 1835, vol. 2, p. 27, n° 103. 

Arnulfus, Dei gratia Lexoviensis episcopus, universis tam clericis quam laicis ad 

episcopatum Lexovii pertinentibus, salutem et Dei benedictionem. Universitatem vestram 

volumus non latere quod Wimundus de Bruillio et Mazeline uxor eius vendiderunt domum 

quam habebant in civitate Lexovii Osmundo de Livet cum tota area usque ad murum 

civitatis et cum omnibus predicte domui pertinentiis iure hereditario possidendam pro xx. 

libris andegavum quas prenominatus Osmundus Wimundo et Mazeline nomine emptionis 

in nostra presentia numeravit. Hoc autem factum est presentibus et concedentibus Roberto 

Harduino fratre ipsius Mazeline et Aeliza uxore Rogeri Lobleier cui Osmundus triginta 

solidos andegavum pro concessione persolvit, presentibus etiam et concedentibus filiis et 

filialiis Mazeline tam de priori quam de posteriori coniugio suo videlicet Willelmo, 

Ricardo, Emina et Aeliza. Et omnibus illis qui aliquid iuris in predicta domo iudebantiis 

habere ut etiam contractus ille de consensu nostro stabilior, et ipsi Osmundo magis tutiis